Làng Quê Yêu Mến

Anh Bắp

(Bài này đã được đăng trong Đặc San Trà Vinh Xuân Đinh Hợi 2007 do Hội Ái Hữu Trà Vinh, USA ấn hành)

Đọc bài “Tép Mòng Cá Lóc” ông Hai Quẹo viết trong đặc san Trà Vinh số 6

làm tôi nhớ quê tôi quá trời. Nói thật với bà con, tôi sống ở Mỹ từ năm 75 tới bây giờ mà sao trong tôi “quê” vẫn còn. Tôi cũng đã từng nói với bà con cô bác là tôi “quê một đồng” chứ không phải chỉ “quê một cục”.